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7. Externa kontroller 
 
 
Den svenska biodlingen är en verksamhet som ingår i det svenska samhället. Den är därför underkastad de 
kontroller och den tillsyn som finns inom samhällets olika områden. Som livsmedel kontrolleras honungen av 
livsmedelsverket för att spåra rester av bekämpningsmedel. Som producent av livsmedel i Sverige kontrol-
leras varje livsmedelsföretag av den egna kommunens Miljö och Hälsoskyddskontor för att säkerställa 
tillverkningshygienen. 
 
Livsmedelsverkets kontroller 
Livsmedelsverket tar årligen prover på svensk honung genom att vid besök hos odlare i Sverige inköpa 
några burkar av skörden. 
Honungen analyseras senare med avseende på ett antal antibakteriella ämnen, andra veterinärmedicinska 
läkemedel, klorerade kolväten, inklusive PCB, organiska fosforföreningar och andra kemikalier. Allt följer 
EUs regler för provtagning och kontroll av restsubstanser i livsmedel. Provtagningen skall göras oanmäld 
och oväntat, allt enligt direktiven. 
 
Miljö och hälsoskyddskontorets kontroll. 
Eftersom det är livsmedel vi producerar och säljer så skall verksamheten följa den svenska lagstiftningen om 
hantering av livsmedel. 
I mindre biodlingar där honungen endast säljs ”hemma vid dörren” har odlaren stor frihet. 
I de biodlingar där man går ut till butiker, företag, marknader och liknande, där drivs biodlingen under 
företagsliknande former. Här gäller att det att lokalen skall vara godkänd livsmedelslokal. Kommunens miljö 
och hälsoskyddskontor besiktigar din lokal och beslutar om den kan godkännas. För mer detaljer om kraven 
se under ”Honungshus” kapitel 4 samt ”Lagar och Författningar”, kapitel 12. 
Även i biodlingar där man levererar grovsilad honung till tappstation skall lokalerna godkännas för 
livsmedelsproduktion av de lokala miljö och hälsoskyddsförvaltningen. 
 
 
Livsmedelskedjornas kontroller 
Den biodlare som arbetar som underleverantör till någon av de stora kedjornas egna märkesvaror (ICA, KF 
eller Axfood) får räkna med kontroller. Kedjorna kontrollerar för att skydda sitt goda namn, detta kan ställa 
stora krav på biodlingsföretaget.  
 
 
Honungsringen 
De biodlare och företag som har gått med i Honungsringen har också accepterat en inspektion av sin 
honungsproduktion. Inspektionen syftar till att kontrollera att den honung som säljs som svensk verkligen är 
svensk. Föreningen kontrollerar genom pollenanalys och kemiska analyser egenskaper och ursprung på 
honung inom den svenska detaljhandeln.  
 
 
Samarbetsföreningar 
De odlare som är med i exempelvis Svensk Landskapshonung ek. för. igår i denna organisations egen 
kontroll av medlemmarnas produktion och leveranser. 
 
 
SBRs Honungsbedömning 
Varje år kan SBRs medlemmar lämna in prov av den egna honungsskörden till den lokala biodlarföreningen 
för kontroll. Föreningen kontrollerar renhet på honung och burk, honungens konsistens, struktur, smak och 
färg.  
Godkänt prov ger rätt att inhandla SBRs etiketter för eget bruk. 
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